

מטעמי תורת זילים

פרשת תצוה – גלגול נשמת יחזקאל הנביא

הקב"ה ביקש מיחזקאל הנביא שיתנבא לעם ישראל על צורת בית המקדש השלישי שנאמר "אֲתֶה בְּן אָדָם הַגֵּד אֶת בַּיִת יְשׁרָאֵל אֶת חֲבִית וְיִפְלְמוּ מַעֲוֹנוֹתֵיהֶם וּמִדְּדוּ אֶת תְּכָנִיתָם : וְאִם יִכְלְמוּ מִכְּלָמוּ מִפְּלֵ אֲשֶׁר עָשׂוּ צוּרַת חֲבִית וּתְכֻנֹתָיו וּמוֹצְאָיו וּמוֹבְאָיו וְכָל צוּרְתוֹ וְכָל חֲקֻתָיו וְכָל צוּרְתוֹ וְכָל תּוֹרְתוֹ הַזֹּאת וְכָתֹב לְעֵינֵיהֶם וְיִשְׁמְרוּ אֶת כָּל צוּרְתוֹ וְאֶת כָּל חֲקֻתָיו וְעָשׂוּ אוֹתָם : זֹאת תּוֹרַת חֲבִית עַל רֹאשׁ הַהָר כָּל גְּבֻלוֹ סָבִיב סָבִיב קֹדֶשׁ קֹדְשִׁים הִנֵּה זֹאת תּוֹרַת חֲבִית" (יחזקאל מג, י - יב). ה' מכנה תמיד את יחזקאל הנביא בשם "בן אדם" (ליקוטי נביאים' להארי"י ז"ל על הפסוק 'בן אדם עמוד על רגליו') כמו שנאמר "וַיֹּאמֶר אֵלַי בֶּן אָדָם עֲמֹד עַל רִגְלֶיךָ וְאֲדַבֵּר אִתְּךָ" (יחזקאל ב, א) וכן "בן אדם" כְּתֹב לְךָ אֶת שֵׁם הַיּוֹם אֶת עַצְם הַיּוֹם הַזֶּה סִמָּךְ מִלֶּךְ בְּבֶל אֶל יְרוּשָׁלַם בְּעַצְם הַיּוֹם הַזֶּה" (יחזקאל כד, ב), וכן "בן אדם" הֲנִי לְקַח מִמֶּךָ אֶת מַחְמַד עֵינֶיךָ בְּמַגְפָּה וְלֹא תִסְפַּד וְלֹא תִבְכֶּה וְלֹא תִבּוֹא דְמַעַתְךָ" (יחזקאל כד, טו).

ויש להבין, מדוע ה' יתברך לא קרא ליחזקאל הנביא בשמו אלא בשם 'בן אדם', דבר שלא עשה עם אף נביא אחר בישראל?

קין התקנא על התאומה היתירה של הבל אחיו ולכן הרג אותו

אדם הראשון אכל מעץ הדעת שנאמר "וַתֵּרָא הָאֱשֶׁה כִּי טוֹב הָעֵץ לְמַאֲכָל וְכִי תִאֲרָה הוּא לְעֵינַיִם וְנִחְמַד הָעֵץ לְהִשְׁכִּיל וַתִּקַּח מִפְּרִיו וַתֹּאכַל וַתִּתֵּן גַּם לְאִשְׁתָּהּ עִמָּה וַיֹּאכְלוּ" (בראשית ג, ו). **בעקבות מעשה האכילה אדם הראשון ראה כמה טיפות של קרי** (יתנופה חיים' לר' חיים פלאגי על ספר יחזקאל סעיף ה סימן ו ד"ה 'ואומר אהה' בשם הארי"י ז"ל), **ומיד אחר כך היה עם חוה אשתו** (שער הפסוקים' להארי"י ז"ל על ספר יחזקאל סימן כ על הפסוק 'ויאמר אלי בן אדם', יתנופה חיים' לר' חיים פלאגי על ספר יחזקאל סעיף ה סימן ו ד"ה 'ואומר אהה' בשם הארי"י ז"ל) **והטיפות של קרי התערבבו עם הטיפה הראשונה אשר נולד ממנה קין שהיה הבכור, כי העניין היה סמוך ורצוף זה לזה** (שער הפסוקים' להארי"י ז"ל על ספר יחזקאל סימן כ על הפסוק 'ויאמר אלי בן אדם', ליקוטי נביאים' להארי"י ז"ל על ספר יחזקאל על הפסוק 'בן אדם עמוד על רגליו' ד"ה אמנם דע) ואז נולד קין שנאמר "וְהָאָדָם יָדַע אֶת חַוָּה אִשְׁתּוֹ וַתֵּלֶד אֶת קַיִן וַתֹּאמֶר קָנִיתִי אִישׁ אֶת ה' " (בראשית ד, א). ואילו הבל נולד מטיפה אחרת של אדם הראשון שנאמר "וַתִּסְּף לְלֶדֶת אֶת אָחִיו אֶת הָבֶל" (בראשית ד, ב) (שער הפסוקים' להארי"י ז"ל על ספר יחזקאל סימן כ על הפסוק 'ויאמר אלי בן אדם').

קין הביא לה' מנחה משאריות של זרע פשתן שנאמר "וַיְהִי מִקֵּץ יָמִים וַיָּבֵא קַיִן מִפְּרִי הָאֲדָמָה מִנְחָה לַה'" (בראשית ד, א). הבל אחיו הביא כבשים מובחרים שעדיין לא נגוזו לצמר להקריבם עם צמרם המשובח כפי שנאמר "וְהָבֶל הֵבִיא גַם הוּא מִבְּכוֹרוֹת צֹאנוּ וּמִחֻלְבָּהּ וַיִּשַׁע ה' אֶל הָבֶל וְאֶל מִנְחָתוֹ" (בראשית ד, ד) (פרקי דרבי אליעזר: פרק כא). מנחתו המשובחת של הבל התקבלה אך לא מנחת קין. דבר זה חרה מאוד לקין שנאמר "וַיִּשַׁע ה' אֶל הָבֶל וְאֶל מִנְחָתוֹ : וְאֶל קַיִן וְאֶל מִנְחָתוֹ לֹא שָׁעָה וַיַּחַר לְקַיִן מְאֹד וַיִּפְּלוּ פָּנָיו : וַיֹּאמֶר ה' אֶל קַיִן לָמָּה חָרָה לָךְ וְלָמָּה נָפְלוּ פָּנֶיךָ" (בראשית ד, ד - ו). אמנם עיקר המריבה שעשה קין עם הבל אחיו לא היה על כך אלא על תאומה יתירה שנולדה עם הבל (יערות דבשי' לר' יהונתן אייבשיץ חלק ב' ט' בטבת ד"ה ולהבין יותר), **כי קין נולד עם תאומה אחת ואילו הבל אחיו נולד עם שתי תאומות (בראשית רבה' כב, א), **וקין טען שהוא הבכור לכן מגיע לו התאומה היתרה** (ליקוטי שושנים' לר' שמשון מאוסטרופולי ד"ה תקח צפורה צור ותכרות) **לשאת אותה לאשה**.**

קין נתן עיניו בתאומתו היתרה של הבל (וזהו פרשת בראשית דף נד ע"ב ד"ה ויבא קין מפרי האדמה, מגלה צפונות' למחבר 'שבת מוסרי' חלק א דף יח ע"ב ד"ה אמנם נראה) **שאכן היתה לה שייכות גדולה אליו אך היא לא היתה אשתו** (שער הפסוקים' להארי"י ז"ל על ספר יחזקאל סימן כ על הפסוק 'ויאמר אלי בן אדם' ד"ה גם בזה תבין, ליקוטי נביאים' ספר יחזקאל על הפסוק 'בן אדם עמוד על רגליו' ד"ה והנה יחזקאל). **ומתוך כך הריב ביניהם הלך והתגבר עד שנאבקו האחים זה עם זה. אז קין קפץ על הבל בכל כוחו ונשך אותו** (הרמ"ד וואלי בראשית ד על הפסוק 'ויאמר קין אל הבל אחיו) **עשר נשיכות** (שפתי כהן על התורה' פרשת בראשית ד"ה והקב"ה מגיד מראשית) **רעות וממיתות, וכך הרגו** (הרמ"ד וואלי בראשית ד על הפסוק 'ויאמר קין אל הבל אחיו) **בפיו** (מראות יחזקאל' לר' יוסף חיים מחבר הישרלהובא בסוף ספר 'עוד יוסף חיים' דרשות סימן כד דף י ד"ה בן אדם הנני) **כדי לגזול ממנו את אחותו התאומה** (בגדי אהרן' לר' אהרן דרשן תאומים פרשת שמות דף ב ע"א טור א ד"ה אמנם הענין הוא) **שהתקנא בה** (בת עין' לר' מוטיאמיר פרשת פנחס דף קח ע"א טור א ד"ה עוד נ"ל בפרש"י) **כפי שנאמר "וַיְהִי בְהַיּוֹתָם בְּשָׂדֵה וַיִּקַּם קַיִן אֶל הָבֶל אָחִיו וַיַּהַרְגֵהוּ"** (בראשית ד, ח) (הרמ"ד וואלי בראשית פרק ד על הפסוק 'ויאמר קין אל הבל אחיו) (להרחבה בעניין מיתת הבל ראה מאמרנו לפרשת ורא - גלגולו של פרעה הרשע).

הקב"ה הקיש על קנקנו של קין ושאלו "ויאמר ה' אל קין אי הבל אחיך" (בראשית ד, ט) (בראשית רבה' יט, יא) **אך מצאו מקולקל** (מראות יחזקאל' לר' יוסף חיים מחבר הן איש חי דף ו ד"ה ונראה לכן קראו בן בוז) **כי ענה לו "לא ידעתי השמר אחי אנכי"** (בראשית ד, ט) (בראשית רבה' יט, יא). הבל נהרג בג' בטבת ובמשך שבעה ימים היה קין בנידויו, עד יום י' בטבת שאז עשה את עיקר תשובתו ונתער לו ה' וקללו לכפרת עוונו "וַעַן נִגַּד תִּהְיֶה בְּאָרְצְךָ" (בראשית ד, יב) **לכפר עוון ולכלות פשע** (יערות דבשי' לר' יהונתן אייבשיץ חלק ב' ט' בטבת ד"ה ולהבין יותר). **קין שהיה בכור** (יספר הגלגולים' להארי"י ז"ל פרק כג ד"ה עוד טעם אמר) **איבד את בכורתו ועמה את הכהונה שהיתה מסורה לבכורות** (שער הפסוקים' להארי"י ז"ל על ספר יחזקאל סימן כ על הפסוק 'ויאמר אלי בן אדם' ד"ה גם בזה תבין, 'יספר הגלגולים' להארי"י ז"ל פרק כג ד"ה עוד טעם אמר). **ומאז הקב"ה תלה אותו ברפיון** (בראשית רבה' כב, יב) **כלומר שהיה מרופרף להלוך ביסורים** (אשד הנחלים' על בראשית רבה כב, יב בשם רש"י) **ולהיות נע ונד**. כשבא שעת המבול הוא נשטף (בראשית רבה' כב, יב) ועמו גם כל הדור ההוא שהיו מבניו (שער הפסוקים' להארי"י ז"ל על ספר יחזקאל סימן כ על הפסוק 'ויאמר אלי בן אדם') שנאמר "וַיִּמַח אֶת כָּל הַיְקוּם אֲשֶׁר עַל פְּנֵי הָאֲדָמָה" (בראשית ז, כג) (בראשית רבה' כב, יב). והוא גם רומז על קין שנאמר בו **"וַיִּקַּם קַיִן"** (בראשית ד, ח) (נזר הקדושי' על בראשית רבה כב סוף סעיף כז). וכן "הַיְקוּם" בגמטריא 'קין' עם הכולל (ליקוטי נביאים' להארי"י ז"ל על ספר יחזקאל על הפסוק 'בן אדם עמוד על רגליו').

נשמתו של קין התגלגלה ביחזקאל הנביא ונתקנה על ידו

יחזקאל הנביא היה משורשו של קין (ליקוטי נביאים: להאריי ז"ל ספר יחזקאל על הפסוק 'בן אדם עמוד על רגליך', 'שער הפסוקים' להאריי ז"ל על ספר יחזקאל סימן כ על הפסוק 'ויאמר אלי בן אדם' ד"ה גם לכן, 'שער הגלגולים' הקדמה לו ד"ה ויחזקאל הנביא) **גלגול נשמתו** (דברים אחדים' להחיד"א דרוש כט ד"ה 'עטי בשם גורי האריי ז"ל, 'אהבת יהונתן' לר' יהונתן אייבשיץ תחילת הפטרת ויגש בשם האריי ז"ל) **ובא לתקן את העוון** (מראות יחזקאל' סימן כד דף י ד"ה בן אדם הנני) **בחלק הטוב שבקין** (מראות יחזקאל' דף ו ד"ה ונראה לכן קראו בן בוזי). **והיה מקורו גם מאותן טיפות קרי של אדם הראשון שקודם לידת קין** (שער הגלגולים' הקדמה לו ד"ה ויחזקאל הנביא, 'שער הפסוקים' להאריי ז"ל על ספר יחזקאל סימן כ על הפסוק 'ויאמר אלי בן אדם' ד"ה ועוד להורות, 'קהלת יעקב' ערך י"ח ד"ה יחזקאל) **אשר התערבבו עם הטיפה שנולד ממנה קין** (שער הפסוקים' להאריי ז"ל על ספר יחזקאל סימן כ על הפסוק 'ויאמר אלי בן אדם', 'ליקוטי נביאים' להאריי ז"ל ספר יחזקאל על הפסוק 'בן אדם עמוד על רגליך' ד"ה אמנם דע). **ומטעם זה יחזקאל היה נקרא בשם "בן אדם" שנאמר "אתה בן אדם הגד את בית ישראל את הבית ויפלטו מעונותיהם"** (יחזקאל מג, ט) **כי הוא היה קין בנו של אדם הראשון ממש** (שער הפסוקים' להאריי ז"ל על ספר יחזקאל סימן כ על הפסוק 'ויאמר אלי בן אדם', 'ליקוטי נביאים' להאריי ז"ל ספר יחזקאל על הפסוק 'בן אדם עמוד על רגליך', 'נחל שורק' להחיד"א על הפטרת פרשת תצוה אות א, 'ספר הליקוטים' להאריי ז"ל סימן ה ד"ה וז"ש דהע"ה), **וגם משום שהיה מהטיפות הראשונות של אדם הראשון שהיו בלי אשה** (שער הפסוקים' להאריי ז"ל על ספר יחזקאל סימן כ על הפסוק 'ויאמר אלי בן אדם' ד"ה ועוד להורות' ועיי"ש).

דבר זה נרמז בתחילת דבריו של יחזקאל הנביא בפסוק "וַיְהִי בְשָׁלְשִׁים וַיָּנֶה בְּרַבִּיעִי בְּחֻמְשָׁה לְחָדָשׁ וַאֲנִי בְּתוֹךְ הַגּוֹלָה עַל נְהַר כְּבָר" (יחזקאל א, א), שאם עושים את אותיות התיבה "הגולה" במילוי כד' הי גימל ויו למד הי אזי אותיות המילוי יוצאות גמטריא 'קין'. **ולזה אמר יחזקאל "וַאֲנִי בְּתוֹךְ הַגּוֹלָה" כלומר אני שורש קין שרמוז בתוך אותיות "הגולה"**. אך אני גם הייתי "כְּבָר" קודם לכן מאותן הטיפות הראשונות של אדם הראשון שהיו קודם שנולד קין ואשר מקור מוצאם נקרא בשם "נְהַר" (מראות יחזקאל' דף ו ד"ה ועוד נראה לי בס"ד). הנביא היה נקרא בשם "יְחִזְקְאֵל בֶּן בּוּזִי הַכְּהֵן" כפי שנאמר "היה היה דָּבָר ה' אֵל יְחִזְקְאֵל בֶּן בּוּזִי הַכְּהֵן בְּאֶרֶץ כְּנָעַן עַל נְהַר כְּבָר וַתְּהִי עָלָיו שֵׁם יְד"ה" (יחזקאל א, א), כי כוונתו יתברך לרמוז שתיקן את חלק הטוב שבקין, לכן התיבה "בוזי" מתחלקת לשתיים "בו-זי" כלומר יש בו ז"י שהוא גמטריא 'טוב' כנגד שורש הטוב של קין (מראות יחזקאל' דף ו ד"ה ונראה לכן קראו לו בן בוזי).

וכיון שקין היה תלוי ברפיון בעקבות החטא שלו, לכן בעת תיקונו ביחזקאל אמר לו הקב"ה שיעמוד על רגליו שנאמר "וַיֹּאמֶר אֵלַי בֶּן אָדָם עֲמֹד עַל רַגְלֶיךָ וְאָדָבֵר אֲתָךְ : וַתָּבֵא בִי רוּחַ כְּאֶשֶׁר דָּבַר אֱלֹהִים וַתַּעֲמַדְנִי עַל רַגְלִי וַאֲשַׁמְעֵ אֶת מִדְבַּר אֱלֹהִים" (יחזקאל ב, א – א) (ליקוטי נביאים' להאריי ז"ל ספר יחזקאל על הפסוק 'בן אדם עמוד על רגליך', 'שער הגלגולים' להאריי ז"ל הקדמה לו ד"ה ויחזקאל הנביא), **כי על ידי יחזקאל הנביא נעשה לקין יכולת להתחזק ולהתקומם ברגליו שהם אלו המקימים את האדם** (שער הגלגולים' להאריי ז"ל הקדמה לו ד"ה ויחזקאל הנביא). **והיות והתחזק הרפיון של קין על ידי יחזקאל הנביא לכן הוא נקרא 'יחזקאל'** (שער הגלגולים' להאריי ז"ל הקדמה לו ד"ה ויחזקאל הנביא, 'ליקוטי נביאים' להאריי ז"ל ספר יחזקאל על הפסוק 'בן אדם עמוד על רגליך', 'חומת אנך' להחיד"א ספר יחזקאל פרק ב ד"ה בן אדם עמוד על רגליך בשם האריי ז"ל, 'דברים אחדים' להחיד"א דרוש כט ד"ה 'ונקדים מ"ש גורי האריי ז"ל בשם גורי האריי ז"ל) **שהוא לשון 'חיזוק'** (ספר הליקוטים' להאריי ז"ל ספר ישעיה סימן לח ד"ה וי"ל דמאי, 'חומת אנך' להחיד"א ספר יחזקאל פרק ב ד"ה בן אדם עמוד על רגליך בשם האריי ז"ל) **'ו'חזוק', להורות שקין נתחזק על ידו** (שער הגלגולים' להאריי ז"ל הקדמה לו ד"ה ויחזקאל הנביא) **אחרי שהיה תלוי ברפיון בגלגול קודם** (ספר הליקוטים' להאריי ז"ל ספר ישעיה סימן לח ד"ה וי"ל דמאי).

כל הנביאים לא יכלו לעמוד על רגליהם בשעה שקיבלו את מראה הנבואה למעט משה רבינו שהיה יכול להתנבאות מעומד. **אמנם ליחזקאל הנביא הקב"ה כן נתן כוח לעמוד על רגליו ולקבל את דברי הנבואה שנאמר "עֲמֹד עַל רַגְלֶיךָ וְאָדָבֵר אֲתָךְ"** (יחזקאל ב, א). אז אמר יחזקאל "וַתָּבֵא בִי רוּחַ כְּאֶשֶׁר דָּבַר אֱלֹהִים וַתַּעֲמַדְנִי עַל רַגְלִי וַאֲשַׁמְעֵ אֶת מִדְבַּר אֱלֹהִים" (יחזקאל ב, א – א), "וַתָּבֵא בִי רוּחַ" – הוא הכוח שנתן לי הקב"ה להעמיד אותי על רגלי ונקרא בשם "רוח". ובהיותי עומד "וַאֲשַׁמְעֵ אֶת מִדְבַּר אֱלֹהִים" בנבואה, ולא נפלתי ברעדה כדרך הנביאים. ומה שאמר יחזקאל הנביא "וַאֲשַׁמְעֵ אֶת" כוונתו ששמע דברים ברורים מהאות א' עד האות ת'. וגם כוונתו בתיבה "את" לשכינה שזה כינויה שהיא סוד האותיות' (מראות יחזקאל' לר' יוסף חיים סימן ב דף ו ד"ה ויאמר אלי בן אדם). **יחזקאל חיזק את הרגלים הרופפות של קין ולכן נאמר לו לעמוד על רגליו** (שער הפסוקים' להאריי ז"ל על ספר יחזקאל סימן כ על הפסוק 'ויאמר אלי בן אדם' ד"ה ושמע בשער הגלגולים) **וכפי שנרמז בשמו 'יחזקאל בן בוזי' שעולה בגמטריא 'רגל'** (מראות יחזקאל' סימן ב דף ו ד"ה ונראה בס"ד לומר) (להרחבה בעניין דרך מראה הנבואה ראה מאמרנו לפרשת שופטים – 'הנבואה בעם ישראל').

אשתו של יחזקאל היתה גלגול התאומה של הבל ובמותה התכפר לקין

ה' פגע ביחזקאל ולקח ממנו את אשתו במגפה שנאמר "בן אדם הנני לקח ממך את מחמד עיניך במגפה ולא תספד ולא תבכה ולא תבוא דמעתיך: האנק דם מתים אבל לא תעשה פארך חבוש עליך ונעליך תשים ברגליך ולא תעטה על שפם ולחם אנשים לא תאכל: ואדבר אל העם בבקר ותמת אשתי בערב ואעש בפקר פאשר צניתי" (יחזקאל כד, טו – יח). **כי אשתו של יחזקאל היתה גלגול התאומה היתירה של הבל אשר קין הרג בעבורה את הבל אחיו בגלגול קודם** (שער הפסוקים' להאריי ז"ל ספר יחזקאל סימן כ על הפסוק 'ויאמר אלי בן אדם' ד"ה גם בזה תבין, 'ליקוטי נביאים' להאריי ז"ל ספר יחזקאל על הפסוק 'בן אדם עמוד על רגליך' ד"ה והנה יחזקאל, 'אהבת יהונתן' לר' יהונתן אייבשיץ בתחילת הפטרת ויגש ד"ה ויהי דבר ה' אלי לאמר) **והוא נשאה בגלגול זה כי היתה קשורה אל חלקו. אך היות שלא היתה אשתו ממש** (שער הפסוקים' להאריי ז"ל על ספר יחזקאל סימן כ על הפסוק 'ויאמר אלי בן אדם' ד"ה גם בזה תבין, 'ליקוטי נביאים' להאריי ז"ל ספר יחזקאל על הפסוק 'בן אדם עמוד על רגליך' ד"ה והנה יחזקאל) **כאשר לקחה בגלגול קין, לכן עתה בגלגול יחזקאל אמר לו הקב"ה "בן אדם הנני לקח ממך את מחמד עיניך"** (יחזקאל כד, טו) **כדי לתקן את חטא קין** (אהבת יהונתן' לר' יהונתן אייבשיץ בתחילת הפטרת ויגש ד"ה ויהי דבר ה' אלי לאמר). **ובמותה אכן נתקן לו העון שהרג את הבל בעבור התאומה ההיא** (שער הפסוקים' להאריי ז"ל על ספר יחזקאל סימן כ על הפסוק 'ויאמר אלי בן אדם' ד"ה גם בזה תבין, 'ליקוטי נביאים' להאריי ז"ל ספר יחזקאל על הפסוק 'בן אדם עמוד על רגליך' ד"ה והנה יחזקאל).

משום כך ה' קרא לאשתו של יחזקאל בשם "מחמד עיניך" שנאמר "בן אדם הנני לקח ממך את מחמד עיניך במגפה" (יחזקאל כד, טו) **כי זה בא לו על שחמד אותה קין ולקחה מן הבל אחרי שהרגו. וגם התיבות "את מחמד" הוא צירוף אותיות 'תאם חמד' כלומר שהוא חמד את התאומה של הבל. ולכן היא מתה דווקא ב"מגפה" שהוא אותיות 'גם-פה', כאשר תיבת 'גם' הכוונה ליחיתוך' כמו התיבה 'גומם' בלשון**

המשנה (ראה משנה כלאים ב, ד ו' עובדיה מברטנורא שם), כלומר שעבור התאומה קין חתך והרג את אחיו הבל בפני בגלגולו הקודם, ועתה בגלגול יחזקאל שהוא בא לתקן את עוון קין היא לא התקיימה אצלו אלא מתה במגפה שלא כדרך מיתה של העולם. וזה הטעם שהקב"ה ציוה אותו לא לספור ולא לבכות עליה שנאמר "בן אדם הנני לקח ממך את מחמד עיניך במגפה ולא תספד ולא תבכה ולא תבוא דמעתך: האנק דם מתים אבל לא תעשה פארך חבוש עליך ונעליך תשים ברגליך ולא תעטה על שפם ולחם אגנשים לא תאכל" (יחזקאל כד, טו – יז), וכל זה להורות שהיא איננה אשתו ואינה שלו (מראות יחזקאל סימן כד דף י"ד ע"ב אדם הנני).

יחזקאל תיקן את פגם היסוד שחטא בו קין. ונרמז תיקונו בפסוק "והאדם ידע את תנה אשתו ותהר ותלד את קין ותאמר קניתי איש את ה'" (בראשית ד, א), כאשר התיבה "איש" עם עוד שלוש כנגד האותיות יוצא גמטריא 'יחזקאל בן בוזי הכהן' עם הכולל, לרמז כי הוא יתקן את פגם קין (מראות יחזקאל ל' יוסף חיים דף ו ד"ה ועוד נראה לי בסי"ד). ולכן כאשר הקב"ה ביקש מיחזקאל שיכין את מאכלו על גחלים של גללי צואת אדם (ראה יחזקאל ד, יב ומצודת דוד שם) (יתנפה חיים ל' יוסף פלאגי על ספר יחזקאל סעיף ה סימן ו) כסימן לישראל שהיכן שישלחם בגולה לחמם יהיה מאוס כי לא יוכלו לשומרו בנקיות (מצודת דוד' יחזקאל ד, ג), אז יחזקאל ענה לו "ואמר אהה אדני ה' הנה נפשי לא מטמאה ונבלה וטרפה לא אכלתי מנעורי ועד עתה ולא בא בפי בשר פגולי" (יחזקאל ד, יד), וכוונתו כי מי שמטמא את פיו באכילות אסורות הרי הוא בא גם לידי פגם בברית קודש, והיות שמנעוריו ועד עתה לא בא בפיו בשר פיגול ולא טימא את ברית הלשון לכן הוא נקי גם בברית קודש מטומאת קרי (יתנפה חיים ל' חיים פלאגי על ספר יחזקאל סעיף ה סימן ו), וכל שכן שלא יאכל צואת אדם שהיא מזון 'הקליפות' ו'החיצונים' אחרי שהוא כבר נלחם עמהם מלחמה גדולה ודחה אותם וסילקם בכוח וטורח גדול שלא יחטאו אותו, כשביקשו להחטאו בקרי היות שבה מטיפות אדם הראשון (בן יהודיע למחבר הבן איש חי מסכת חולין דף לו ע"ב ד"ה שלא הרהרתי).

כאשר ה' יתברך שאל את קין "אי הבל אחיך" (בראשית ד, ט) הוא קלקל וענה "לא ידעתי השמר אחי אנכי" (בראשית ד, ט) (בראשית רבה יט, יא). לכן הקב"ה הקיש על קנקנו של יחזקאל על מנת לתקן את חטא הדיבור של קין (מראות יחזקאל ל' יוסף חיים דף ו ד"ה ונראה לכן קראו בן בוזי) ומצא אותו טוב (בראשית רבה יט, יא), כי כאשר שאל את יחזקאל הנביא "בן אדם התחיינה העצמות האלה" (יחזקאל לו, א) ענה לו יחזקאל כהוגן "ואמר אדני יהוה אלהיך ידעתי" (יחזקאל לו, א) (מראות יחזקאל ל' יוסף חיים דף ו ד"ה ונראה לכן קראו בן בוזי). זיכוכו של קין אצל יחזקאל רמוזים בשם 'יחזקאל' שיש בו אותיות 'אל-חי' ונשארות אותיות אמצעיות ז"ק ראשי תיבות 'זיכך קין'. וכן כאשר עושים את שם 'יחזקאל' במילואו כך יוד חית זין קוף אלף למד' כולו יוצא גמטריא 'תיקן לעון קין' (מראות יחזקאל ל' יוסף חיים דף ה ד"ה ונראה לרמז בשם הטוב). לכן יחזקאל בן בוזי הכהן שתיקן את קין, זכה וקיבל בחזרה את הבכורה והכהונה שהפסיד קין (שער הפסוקים להארי"י ז"ל על ספר יחזקאל סימן כ על הפסוק ויאמר אלי בן אדם ד"ה וגם בזה תבין).

ה' יתברך גילה ליחזקאל כי יום עשרה בטבת מסוגל לתשובה ותענית שנאמר "ויהי דבר ה' אלי בשנה התשיעית בחודש העשירי בעשור לחודש לאמר: בן אדם כתב לך את שם היום את עצם היום הזה סמך מלך בבל אל ירושלים בעצם היום הזה" (יחזקאל כד, א – ג). והיום הזה מוכן לכך מימי בראשית בגזירת קין עת שעשה אז תשובה, וכן הוא שמור לדורות. וכיון שעיקר תשובתו של קין היה ביום השבת שעליו נאמר ליחזקאל "היום" (יחזקאל כד, ב), שהוא כנגד "מזמור שיר ליום השבת" (תהלים צב, א), לכן יחזקאל הצטוו "בעצם היום הזה" כלומר שאף אם יהיה יום עשרה בטבת בשבת יתענו בו לפי שגמר התשובה תלויה בו (יערות דבשי ל' יהונתן אייבשיך חלק ב ט' בטבת ד"ה ולהבין יותר). ועוד נרמז תיקונו של קין בגלגול יחזקאל הנביא בפסוק "כי שבעתים יקם קין" (בראשית ד, כד), "שבעתים" – הוא אותיות 'שמע בית' לומר שמי שעתידי לשמוע נבואה על בית המקדש השלישי הוא יעשה קימה לקין לתקנו (מראות יחזקאל ל' יוסף חיים דף ו ד"ה ועוד נראה לי בסי"ד).

יחזקאל התנבא על בית המקדש השלישי שאז יתוקן עונו של קין

קין הפסיד במעשי את הבכורה שהיא מעלת הכהונה. אך לעתיד לבוא שיטהרו לגמרי כל הנשמות שהם מצד קין (נספר הגלגולים להארי"י ז"ל פרק כג ד"ה עוד טעם אמר, 'שער הפסוקים' להארי"י ז"ל על ספר יחזקאל סימן כ על הפסוק ויאמר אלי בן אדם ד"ה גם בזה תבין). תחזור אליהם כהונתם (נספר הגלגולים להארי"י ז"ל פרק כג ד"ה עוד טעם אמר, 'שער הפסוקים' להארי"י ז"ל על ספר יחזקאל סימן כ על הפסוק ויאמר אלי בן אדם ד"ה גם בזה תבין). ואז הכהנים שהם שורש הבל מצד החסדים ייקחו את עבודת הלויים במקדש, ואילו הלויים שהם שורש קין מצד הגבורות ייקחו את עבודת הכהנים במקדש. ובזה יחזור קין לבכורתו (ליקוטי נביאים' ספר יחזקאל על הפסוק יבן אדם עמוד על רגליך ד"ה והנה יחזקאל) ויתקיים בו "הלוא אם תטיב שאת" (בראשית ד, ז) (שער הפסוקים להארי"י ז"ל על ספר יחזקאל סימן כ על הפסוק ויאמר אלי בן אדם ד"ה גם בזה תבין) כי "שאת" היא הבכורה והכהונה כפי שנרמז על ראובן "יתר שאת ויתר עז" (בראשית מט, א) ותרגם אונקלוס "לך הנה חזי למסב ותלתא חולקין בכירותא ומלכותא" (אונקלוס בראשית מט, א) שפירושו "לך היה ראוי לקחת שלושה חלקים – בכורה כהונה ומלכות", כאשר "עז" בפסוק היא המלכות שנאמר "ויתן עז למלכו" (שמואל א, ב, ט). ועוד על "שאת" נרמז אצל אהרן שנאמר "וישא אהרן את ידיו" (ויקרא ט, כב) שהיא הכהונה (נספר הגלגולים להארי"י ז"ל פרק כג ד"ה עוד טעם אמר).

הכהונה תעבור ללויים רק לעתיד לבוא אחרי שיתוקן שורש קין (עפ"י 'צמח דוד' למחבר שו"ת בית דוד חלק א פרשת בראשית דף יז ע"א ד"ה ובה יובן מ"ש במדרש). לכן לא התנבא על העבודה הזאת שום נביא אלא יחזקאל, לפי שהוא היה משורש קין (שער הפסוקים להארי"י ז"ל על ספר יחזקאל סימן כ על הפסוק ויאמר אלי בן אדם ד"ה גם בזה תבין, ליקוטי נביאים' להארי"י ז"ל על ספר יחזקאל על הפסוק יבן אדם עמוד על רגליך ד"ה והנה יחזקאל) ובחינתו (נספר הגלגולים להארי"י ז"ל פרק כג ד"ה עוד טעם אמר) ותיקן פגמו ואף זכה להיות בעצמו כהן. הוא זה שהתנבא על שאר שורשו של קין שהם הלויים אשר עתידים להיות כהנים (שער הפסוקים להארי"י ז"ל על ספר יחזקאל סימן כ על הפסוק ויאמר אלי בן אדם ד"ה גם בזה תבין, ליקוטי נביאים' להארי"י ז"ל על ספר יחזקאל על הפסוק יבן אדם עמוד על רגליך ד"ה והנה יחזקאל) וכנגדם הכהנים יהיו לויים כפי שנאמר "והכהנים הלויים בני צדוק אשר שמו את משמרת מקדשי בתעונו בני ישראל מעלי המה יקרבו אלי לשרתני" (יחזקאל מד, טו) (ליקוטי נביאים' להארי"י ז"ל על ספר יחזקאל על הפסוק יבן אדם עמוד על רגליך ד"ה והנה יחזקאל). "והכהנים הלויים בני צדוק" – יחזקאל הנביא קרא לכהנים בני צדוק בשם לויים, מה שלא מצינו בשום מקום אחר שכהנים יקראו בשם לויים (שער הפסוקים להארי"י ז"ל על ספר יחזקאל סימן כ על הפסוק ויאמר אלי בן אדם ד"ה גם בזה תבין). וראה בן יהודיע ל' יוסף חיים בתחילת פירושו על מסכת בכורות ד"ה ברם הדבר שביאר כי בהרבה מקומות יש צירוף 'הכהנים הלויים' אבל בכלם הכוונה לשניהם ולא רק לכהנים כמו פה. עיי"ש באריכות דבריו הנפלאים).

יחזקאל הוסיף להתנבאות על בית המקדש השלישי שהעבודה שם תהיה בבגדי פשתים שנאמר "והפנהגים הלויים גְּנִי צֶדֶק אֶשֶׁר שָׁמְרוּ אֶת מִשְׁמֶרֶת מִקְדָּשֵׁי בְּתוּעוֹת בְּנֵי יִשְׂרָאֵל מֵעַלֵּי הַמָּה יִקְרְבוּ אֵלָי לְשָׁרְתָנִי וְעֲמְדוּ לְפָנַי לְהַקְרִיב לִי חֶלֶב וְדָם נֶאֱמַר אֲדַנִּי ה': הָמָּה נֶאְמַרו אֶל מִקְדָּשֵׁי הַמָּה יִקְרְבוּ אֵלָי שֶׁלְּחַנִּי לְשָׁרְתָנִי וְשָׁמְרוּ אֶת מִשְׁמֶרֶתִי: וְהָיָה בְּבוֹאָם אֵלַי שְׁעָרֵי הַחֵצַר הַפְּנִימִית בְּגָדֵי פִשְׁתִּים יִלְבָּשׁוּ וְלֹא יֵעָלָה עֲלֵיהֶם צִמְרוֹ בִּשְׂרָתָם בְּשְׁעָרֵי הַחֵצַר הַפְּנִימִית וּבֵיתָה: **פָּאֲרֵי פִשְׁתִּים יָהִי עַל רֵאשִׁים וּמַכְסֵי פִשְׁתִּים יָהִי עַל מְתְנֵיהֶם לֹא יִחָגְרוּ בַּזָּע" (יחזקאל מד, טו – יח).**
וכוונת יחזקאל היה להתנבא על כך שיתוקן פגם קין (יספר הליקוטאים להארי"ז זיל סימן ה' ד"ה וז"ש דהע"ה) **שהביא לה' מנחה משאריות של זרע פשתן** (יפרקי דרבי אליעזר פרק בא), כי אז ההנהגה תהיה על ידי הלויים שהם מצד הגבורות ולכן הם ילבשו "פְּאֲרֵי פִשְׁתִּים" (יספר הליקוטאים להארי"ז זיל סימן ה' ד"ה וז"ש דהע"ה) כי יחזרו להשתמש בפשתן שהיה בקרבן קין (טור ברקת לר' חיים הכהן הלכות יום טוב סימן תקטו אות ג) והוא סימן לתיקונו העתידי של קין (פירוש הגר"א לספרא דצניעותא פרק ד' ד"ה ולעתידי יתוקן קין, צמח דוד חלק א פרשת בראשית דף יו ע"א ד"ה ובוה יובן משי"ה בכנפי יונה).

יחזקאל הנביא סבל עבור חטאיהם של ישראל שהיו דומים לחטאו של קין

בזמן בית המקדש הראשון עם ישראל תפסו בידם את עוונות של קין ושפכו את דם אחיהם כפי שהוכיחם יחזקאל הנביא **"כִּי דָמָה בְּתוֹכָהּ הָיָה עַל צָחִיךְ סָלַע שִׁמְתָהוּ לֹא שֶׁכָּפְתָהוּ עַל הָאֶרֶץ לְכִסּוֹת עֲלָיו עֶפֶר: לְהַעֲלוֹת חֶמְה לִנְקָם נְקָם נָתַתִּי אֶת דָּמָה עַל צָחִיךְ סָלַע לְבִלְתִּי הַכְּסוֹת: לָכֵן כֹּה אָמַר אֲדַנִּי ה' אוי עיר הַדְּמִים גַּם אֲנִי אֲגָדִיל הַמְדוּרָה" (יחזקאל כד, ז – ט).** וכך היה בתוך ישראל את עוון הרציחה וגם השנאה איש לאחיו של קין, עד שבעוונות הרבים גדל עוונם מנשוא ונגזר עליהם גלות להיות נע ונד בארץ כדי לכפר על פשעם. ונמצא כי כמו שנגזר על קין גלות שנאמר **"כִּי תַעֲבַד אֶת הָאֲדָמָה לֹא תִסַּף תַּת פְּחוֹה לָךְ נֶע וְנָד תְּהִיָּה בָאָרֶץ: וְיֹאמְרוּ קֵין אֵל ה' גָּדוֹל עֲוֹנֵי מַנְשֹׂא: הֵן גָּרַשְׁתָּ אֹתִי הַיּוֹם מֵעַל פְּנֵי הָאֲדָמָה וּמִפְּנֵיךְ אֶסְתֵּר וְהֵייתִי נֶע וְנָד בָּאָרֶץ וְהָיָה כָּל מַצְאֵי יַהֲרָגֵנִי" (בראשית ד, יב – יד)** כך בעוונות הרבים נגזר גם על בית ישראל גלות שנאמר **"הַפִּיּוּצוֹתֵי אוֹתָךְ בְּגוֹיִם וְזָרִיתֶיךָ בָּאֲרָצוֹת וְהִתְמַתִּי טִמְאָתְךָ מִמֶּנּוּ: וְנִחַלְתָּ בְּךָ לְעֵינֵי גוֹיִם וְיִדְעוּתָ כִּי אֲנִי ה'" (יחזקאל כב, טו – טז)** (יערות דבשי לר' יהונתן אייבשיץ חלק ב' דרשה לטי בטבת ד"ה ולהבין יותר).

ישראל חטאו בארץ ישראל במשך ארבע מאות ושלושים שנה מעת כניסתם לארץ (זרע ברך לר' ברכיה ברך מהדורה שנייה פרשת בהר דף סד ע"א ד"ה אכן ר' אבהו), **שלוש מאות תשעים שנה** היה משעה שנכנסו לארץ עד שגלו עשרת השבטים, **וארבעים שנה** הוסיפו בני יהודה להכעיס לפניו יתברך משעה שגלו השבטים עד חורבן ירושלים (רשי"י ויקרא כו, לד). **הקב"ה ציוה את יחזקאל להצטרע בשביל עוון ישראל** (זרע ברך לר' ברכיה ברך תלמוד יומהגלה עמוקות מהדורה שנייה פרשת בהר דף סד ע"א ד"ה אכן ר' אבהו) **ולשאת עליו את עוונם** (ימראות יחזקאל למחבר היבן איש חי דף ט ד"ה ואתה שכתב על צדך השמאל) **על ידי שכיבה על צדו השמאלי שלוש מאות ותשעים יום ושכיבה על צדו הימני ארבעים יום, וכל יום יכפר כנגד שנה אחת של עוונות ישראל שנאמר "וְיָאָתָה שְׂכַב עַל צֶדֶךְ הַשְּׂמְאָלִי וְשַׁמְתָּ אֶת עֵוֹן בֵּית יִשְׂרָאֵל עֲלָיו מִסְפֵּר הַיָּמִים אֶשֶׁר תִּשָּׁכֵב עָלָיו תֵּשֵׂא אֶת עֲוֹנֵם: וְאֲנִי נָתַתִּי לָךְ אֶת שְׁנֵי עֲוֹנֵם לְמַסְפֵּר יָמִים שְׁלֹשׁ מְאוֹת וְתִשְׁעִים יוֹם וְנִשְׁאַתָּ עֵוֹן בֵּית יִשְׂרָאֵל: וְכִלְיֹת אֶת אֵלֶּה וְשִׁכְבְּתָּ עַל צֶדֶךְ הַיָּמִנִי שְׁנֵית וְנִשְׁאַתָּ אֶת עֵוֹן בֵּית יְהוּדָה אֲרָבָעִים יוֹם יוֹם לַשָּׁנָה יוֹם לַשָּׁנָה נָתַתִּיו לָךְ" (יחזקאל ד, ז – ט)** (רשי"י ויקרא כו, לד).

הטעם שיחזקאל היה צריך לכפר על עוון ישראל ולשכב על צדו משך אותם הימים, כי כל הנשמות של הנבונים בעולם היו כלולות באדם הראשון ותלויים בו, וקין והבל בנוי היו כנגד שתי כתפיו, קין שהוא בגבורה כנגד כתף שמאל והבל שהוא בחסדים כנגד כתף ימין. לכן כאשר אדם פוגם בחטאו של קין אזי הוא פוגם בכתף שמאלי אך גם מעט בכתף הימני שנפגם מחמת הכתף השמאלי. ומשום כך יחזקאל הנביא שתיקן את עון פגם קין בכתף השמאלי היה צריך לשכב זמן רב על כתפו השמאלי שהוא עיקר הפגם כפי שצָוָה על ידי ה' יתברך **"וְיָאָתָה שְׂכַב עַל צֶדֶךְ הַשְּׂמְאָלִי וְשַׁמְתָּ אֶת עֵוֹן בֵּית יִשְׂרָאֵל עֲלָיו מִסְפֵּר הַיָּמִים אֶשֶׁר תִּשָּׁכֵב עָלָיו תֵּשֵׂא אֶת עֲוֹנֵם: וְאֲנִי נָתַתִּי לָךְ אֶת שְׁנֵי עֲוֹנֵם לְמַסְפֵּר יָמִים שְׁלֹשׁ מְאוֹת וְתִשְׁעִים יוֹם וְנִשְׁאַתָּ עֵוֹן בֵּית יִשְׂרָאֵל" (יחזקאל ד, ז – ט).** אך כיון שגם כתף ימין קצת נפגמה מחמת הכתף שמאלית לכן הוא הוצרך לשכב מעט גם על כתפו הימנית שנאמר **"וְשִׁכְבְּתָּ עַל צֶדֶךְ הַיָּמִנִי שְׁנֵית וְנִשְׁאַתָּ אֶת עֵוֹן בֵּית יְהוּדָה אֲרָבָעִים יוֹם" (יחזקאל ד, ו)** (ימראות יחזקאל למחבר היבן איש חי דף ט ד"ה ואתה שכתב על צדך השמאלי מהארי"ז ז"ל).

בדור של יחזקאל הנביא התיימשו ישראל מן הגאולה (צמח דוד למחבר שו"ת בית דוד הפרטת שופטים דף פב ע"ב ד"ה יחסף ה' את זרועי מהזוהר). **לכן כאשר הם ירדו לגלות בבבל, נפתחו השמים** (וזהו פרשת שמות דף ב ע"ב ד"ה כד נחתו בבבל) **ביום חג השבועות** (ילקוט חזשי ערך גלות אות טו, ימראות יחזקאל דף ד ד"ה ויתחלה לראש אודיע להקורא והוא בסוף ספר יעוד יוסף חי דרשות) **ושרתה הנבואה הקדושה על יחזקאל הנביא, והוא ראה את כל מעשה המרכבה** (וזהו פרשת שמות דף ב ע"ב ד"ה כד נחתו בבבל) שנאמר **"וַיְהִי בְּשִׁלְשִׁים שָׁנָה בְּרַבְעִי בְּחֻמְשָׁה לְחֹדֶשׁ וְאֲנִי בְּתוֹךְ הַגּוֹלָה עַל נְהַר כְּבָר נִפְתָּחוּ הַשָּׁמַיִם וַאֲרָאָה מַרְאוֹת אֱלֹקִים" (יחזקאל א, א).** אז הוא אמר לישראל **"הרי הקב"ה נמצא כאן בבבל וכל צבא השמים ומרכבותם באים לדור ביניכם!"** אך ישראל לא האמינוהו עד שגילה להם את כל מה שראה במראה האלקים. וכיון ששמעו כך ישראל הם שמחו ולא חָשׂוּ בכלל על גלותם לפי שידעו כי הקב"ה לא עוזב אותם (וזהו פרשת שמות דף ב ע"ב ד"ה כד נחתו בבבל) **והוא נמצא עמהם בגלותם** (צמח דוד פרשת האזינו דף צב ע"ב ד"ה יע"ל מה שחזר, ילקוט חזשי ערך גלות אות טז), **וידעו שהם עדיין חביבים לפניו יתברך והוא עתיד לשוב ולגאול אותם כמו שעשה במצרים** (חזוה דודי' על התהלים מזמור פב ד"ה או אפשר במ"ש רז"ל). **וכן יהיה במהרה בימינו, אמן.**

<p>העלון השבוע עם ליילוי נשמת איש החסד אשר במשך כמה שנים תרם והדפיס את העלון הזה לזכר הרבים:</p> <p>עמירם בן אסתר ז"ל ת. נ. צ. ב. ה.</p>	<p>העלון השבוע עם ליילוי נשמת הרבנית הצדקת אשת חבר:</p> <p>עליזה בת יפה ז"ל ת. נ. צ. ב. ה.</p>	<p>העלון השבוע עם ליילוי נשמת האיש הענו והצנוע אוהב ישראל ומוכח הרבים:</p> <p>רי עזרא בן שמחה כתון ז"ל ת. נ. צ. ב. ה.</p>	<p>העלון עם ליילוי נשמת חסידת וזכר יוסף מנחם בן עזריה ז"ל</p> <p>אהרון בן עזריה ז"ל</p>	<p>העלון עם ליילוי נשמת: רחל בת גרושון ז"ל העולות מנרה שרה דוד ז"ל</p> <p>דוד בן ישי ז"ל העולות מנרה שרה ז"ל</p>	<p>העלון עם ליילוי נשמת: מאיר בן משה ז"ל, יונה בן שמואל ז"ל, בריטה בתיה בת מאיר ז"ל, חיים בן לייב ז"ל, מרים בת שמואל ז"ל</p> <p>ת. נ. צ. ב. ה.</p>	<p>העלון עם ליילוי נשמת: עזרה בת שירה ז"ל תנה במזון הי"ו</p> <p>אשרת הי"ו</p>	<p>העלון עם ליילוי נשמת: טליה אסתר בת אליעזר הי"ו (לבית משפחת מזרחי)</p> <p>שרה בת אילנה הי"ו זכות ה'מו"ק במזון עמו"ק לזון לרפאה שליטה במורה</p>	<p>העלון עם ליילוי נשמת: ארי"ל הי"ו זכות ה'מו"ק במזון עמו"ק לזון לרפאה שליטה במורה</p>	<p>העלון עם ליילוי נשמת: שמואל בן אולנה הי"ו שה' יתברך זוכה אותו להקים בקרוב בית נאמן בישראל בזכות תמיכתו ועזרתו בחפצת העלון</p>	<p>העלון עם ליילוי נשמת: חולדת מנרה שרה דוד ז"ל העולות מנרה שרה ז"ל</p> <p>דוד בן ישי ז"ל העולות מנרה שרה ז"ל</p>	<p>העלון עם ליילוי נשמת: מנשה בן מנשה ז"ל זכות ה'מו"ק במזון עמו"ק לזון לרפאה שליטה במורה</p> <p>מנשה בן מנשה ז"ל זכות ה'מו"ק במזון עמו"ק לזון לרפאה שליטה במורה</p>	<p>העלון עם ליילוי נשמת: חנה בן גיבך הי"ו שה' יתברך זוכה אותה לרפאה שליטה במורה</p>	<p>העלון עם ליילוי נשמת: שירה בת אילנה הי"ו זכות ה'מו"ק במזון עמו"ק לזון לרפאה שליטה במורה</p>	<p>העלון עם ליילוי נשמת: שמואל בן אולנה הי"ו שה' יתברך זוכה אותו להקים בקרוב בית נאמן בישראל בזכות תמיכתו ועזרתו בחפצת העלון</p>	<p>העלון עם ליילוי נשמת: רחל בת גרושון ז"ל העולות מנרה שרה דוד ז"ל</p> <p>דוד בן ישי ז"ל העולות מנרה שרה ז"ל</p>	<p>העלון עם ליילוי נשמת: מאיר בן משה ז"ל, יונה בן שמואל ז"ל, בריטה בתיה בת מאיר ז"ל, חיים בן לייב ז"ל, מרים בת שמואל ז"ל</p> <p>ת. נ. צ. ב. ה.</p>	<p>העלון עם ליילוי נשמת: עזרה בת שירה ז"ל תנה במזון הי"ו</p> <p>אשרת הי"ו</p>	<p>העלון עם ליילוי נשמת: טליה אסתר בת אליעזר הי"ו (לבית משפחת מזרחי)</p> <p>שרה בת אילנה הי"ו זכות ה'מו"ק במזון עמו"ק לזון לרפאה שליטה במורה</p>	<p>העלון עם ליילוי נשמת: ארי"ל הי"ו זכות ה'מו"ק במזון עמו"ק לזון לרפאה שליטה במורה</p>	<p>העלון עם ליילוי נשמת: שמואל בן אולנה הי"ו שה' יתברך זוכה אותו להקים בקרוב בית נאמן בישראל בזכות תמיכתו ועזרתו בחפצת העלון</p>	<p>העלון עם ליילוי נשמת: חולדת מנרה שרה דוד ז"ל העולות מנרה שרה ז"ל</p> <p>דוד בן ישי ז"ל העולות מנרה שרה ז"ל</p>	<p>העלון עם ליילוי נשמת: מנשה בן מנשה ז"ל זכות ה'מו"ק במזון עמו"ק לזון לרפאה שליטה במורה</p> <p>מנשה בן מנשה ז"ל זכות ה'מו"ק במזון עמו"ק לזון לרפאה שליטה במורה</p>	<p>העלון עם ליילוי נשמת: חנה בן גיבך הי"ו שה' יתברך זוכה אותה לרפאה שליטה במורה</p>	<p>העלון עם ליילוי נשמת: שירה בת אילנה הי"ו זכות ה'מו"ק במזון עמו"ק לזון לרפאה שליטה במורה</p>	<p>העלון עם ליילוי נשמת: שמואל בן אולנה הי"ו שה' יתברך זוכה אותו להקים בקרוב בית נאמן בישראל בזכות תמיכתו ועזרתו בחפצת העלון</p>
---	---	--	--	--	---	---	--	---	---	---	---	--	---	---	--	---	---	--	---	---	---	---	--	---	---

ניתן לתרום ולתקדש את העלון לרפאה או ליילוי נשמת בטל' 052-7675933 וכן ניתן לשלוח הערות/הערות ולקבל את העלון במייל tora.haim@gmail.com